PAGE
3

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО, TÿВЫРА
ДА СПОРТ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

		ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ, КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-96, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА
	7 октября 2019 года, 11.00

	Кабинет № 211(1)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Почетном Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О Почетном Председателе Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О наделении депутата Государственного Собрания Республики
Марий Эл полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва".
Комитет решил:
1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О наделении депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл полномочиями члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации – представителя от Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Мартынова Сергея Александровича".
Комитет решил:
1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва Мартынова Сергея Александровича" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О некоторых вопросах назначения мировых судей".
Комитет решил:
1. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О некоторых вопросах назначения мировых судей Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.

5. О предложениях к повестке дня второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О секретариате второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О порядке работы второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Проекты федеральных законов:

8. О проекте федерального закона № 751548-7 "О внесении изменений
в статьи 16 и 49 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации" (в части выбора или замены страховой медицинской организации) – внесен Костромской областной Думой.

9. О проекте федерального закона № 781736-7 "О внесении изменения
в статью 473 Федерального закона "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации"
в части регулирования размещения кондиционеров и иных технических средств на фасадах объектов культурного наследия – внесен Правительством Российской Федерации.

10. О проекте федерального закона № 748476-7 "О внесении изменений в статью 15 Федерального закона "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации" (в части уточнения гарантий работникам, участвующим в оказании противотуберкулезной помощи) – внесен Волгоградской областной Думой.

11. О проекте федерального закона № 716048-7 "О внесении изменений
в статьи 1 и 5 Федерального закона "Об основах туристской деятельности
в Российской Федерации" в целях совершенствования правового регулирования предоставления гостиничных услуг и классификации объектов туристской индустрии" – внесен депутатами Государственной Думы П.О.Толстым, И.В.Лебедевым, М.В.Дегтяревым, Д.В.Ламейкиным, С.В.Чижовым.

По вопросам 8 – 11 о проектах федеральных законов, поступивших
на рассмотрение Комитета, Комитет решил:

Информацию принять к сведению.